
 

Rua Juventino F. de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul – SC - CEP 89533-000  
Fone/Fax (49) 3253-1200 - E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br 

 
 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
DECRETO N° 1751/2020 

 
“HOMOLOGADO O RESULTADO DO EDITAL DE 
CADASTRO N° 01/2020 – SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS – 

ANO 2020, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 
 

SISI BLIND, Prefeita Municipal de São Cristóvão do Sul, no uso de suas 
atribuições legais previstas, conferidas pelo artigo 79, inciso IX, da Lei 
Orgânica do Município de São Cristóvão do Sul e com base na Lei Municipal 

n. 621/2011 c/c Lei Federal n.11.788/2008,  
 

DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica homologado o RESULTADO da seleção do Edital de Cadastro 

n° 01/2020 – Seleção de Estagiários – Ano 2020, conforme Anexo I, parte 
integrante e inseparável do presente. 
 

Parágrafo único - O Resultado busca classificar os estagiários inscritos, que 
serão oportunamente convocados para firmar contrato com o Município, 

para executar as funções inerentes a respectiva formação junto as 
Secretarias Municipais, sendo que a contratação ocorrerá de acordo com a 
necessidade da Administração Pública Municipal. 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 
disposições em contrário. 

  
São Cristóvão do Sul, 13 de fevereiro de 2020. 

 
 
 

 
SISI BLIND 

Prefeita Municipal  
 
 
Retificado o presente decreto aos treze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte, no 

Mural Público situado na Portaria da Prefeitura Municipal. 

 
 

 

TONIEL DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento, Administração e Finanças  

 

 
 



 

Rua Juventino F. de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul – SC - CEP 89533-000  
Fone/Fax (49) 3253-1200 - E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br 

 
 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
ANEXO I  

 

DECRETO N° 1751/2020 
 
RESULTADO DO EDITAL DE CADASTRO N° 01/2020 

SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS – ANO 2020 

 
NÍVEL SUPERIOR 

 

Classific. NOME CURSO RE RF NF 

1º DÉBORA KREPEL DOS SANTOS ADMINISTRAÇÃO 8,38 3 11,38 

2º GRAZIELA DE SOUZA OLIVEIRA ADMINISTRAÇÃO 7,36 3 10,36 

3º CARLA DA SILVA BASTOS ADMINISTRAÇÃO 6,92 3 9,92 

      1º GABRIEL FERREIRA MARTINS AGRONOMIA 6,49 2 8,49 

      1º ALINE DE OLIVIERA MAZIERO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 8,20 3 11,20 

2º FERNANDA APARECIDA AGUIAR CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 7,84 3 10,84 

      

1º 
LEMUEL FILIPE CORRÊA 
SANTOS DIREITO 7,25 2 9,25 

      

1º 
DANIELA APARECIDADE 
RODRIGUES DE SOUZA EDUCAÇÃO FÍSICA 8,08 3 11,08 

2º GABRIEL DE OLIVEIRA EDUCAÇÃO FÍSICA 7,95 3 10,95 

3º 
JEFFERSON BARBIANO DA 
SILVA EDUCAÇÃO FÍSICA 8,33 2 10,33 

4º SUZANA SILVEIRA DE MATOS EDUCAÇÃO FÍSICA 7,75 2 9,75 

      1º JOEL CARLOS MOREIRA ENFERMAGEM 8,70 3 11,70 

2º 
KELLY MARIANA GOMES DE 
LIMA ENFERMAGEM 8,08 2 10,08 

3º RAFAEL GOETTEN ENFERMAGEM 6,43 3 9,43 

4º FLÁVIA BOTT ENFERMAGEM 7,49 1 8,49 

      1º DAIANA PRADO DOS SANTOS ENGENHARIA QUÍMICA 8,52 3 11,52 

      1º LISIANE DA SILVA FARMÁCIA 8,67 3 11,67 

      

1º DANIELLE BUENO PALHANO 
GESTÃO DO 
AGRONEGÓCIO 8,14 3 11,14 

      

1º 
THAIS FERNANDES DE 
OLIVEIRA 

GESTÃO DE RECURSOS 
HUMANOS 8,10 3 11,10 

      



 

Rua Juventino F. de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul – SC - CEP 89533-000  
Fone/Fax (49) 3253-1200 - E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br 

 
 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
1º ISABEL FERREIRA LOPES 

GESTÃO DE TECNOLOGIA 
DA INFORMAÇÃO 8,67 1 9,67 

      1º SIMONE DE QUADRA HISTÓRIA 8,23 3 11,23 

      1º ALINE CORREIA RIBAS LETRAS 6,68 3 9,68 

      1º MIRELLA FERREIRA OLIVEIRA NUTRIÇÃO 7,72 3 10,72 

      1º AMANDA LIMA ODONTOLOGIA 8,34 3 11,34 

      1º AMANDA OLIVIERA PEDAGOGIA 9,00 3 12,00 

2º EDINALVA FARIAS DE QUADRA PEDAGOGIA 8,95 3 11,95 

3º 
FERNANDA NETO FRANÇA 
SCHDATOSCK PEDAGOGIA 8,83 3 11,83 

4º 
VIVIANE CAMPOS DE 
CARVALHO PEDAGOGIA 8,77 3 11,77 

5º MICHELE DA SILVA PIRES PEDAGOGIA 8,65 3 11,65 

6º 
PAULA FABIANA OLIVEIRA DE 
SOUZA PEDAGOGIA 8,65 3 11,65 

7º 
ANA PAULA DOS SANTOS 
OLIVEIRA PIRES PEDAGOGIA 8,63 3 11,63 

8º SARA ALVES PIRES PEDAGOGIA 8,60 3 11,60 

9º GABRIELA FARIAS DE SOUZA PEDAGOGIA 8,50 3 11,50 

10º VANUSA DO AMARAL FERREIRA PEDAGOGIA 8,45 3 11,45 

11º BRUNA DOS SANTOS PEDAGOGIA 8,40 3 11,40 

12º CÉLIA VEIGA PIRES PEDAGOGIA 8,30 3 11,30 

13º 
TATIANA ALVES NASCIMENTO 
BATICINI PEDAGOGIA 7,93 3 10,93 

      1º MICHAELA DO PRADO BOEING PSICOLOGIA 8,23 3 11,23 

2º MILENA NORO AURÉLIO PSICOLOGIA 8,48 2 10,48 

3º LUANA MACIEL LOURENÇO PSICOLOGIA 7,01 3 10,01 

4º MISAEL JUNIOR PIRES PSICOLOGIA 6,43 3 9,43 

5º 
LETICIA DE SOUZA 
BLEICHUVEHL PSICOLOGIA 7,72 1 8,72 

      1º TAÍSA MARGOTTI PSICOPEDAGOGIA 8,08 3 11,08 

 
 

CURSOS PROFISSIONALIZANTES 

      Classific. NOME CURSO RE RF NF 

1º KASSIELLI ROCHA DE OLIVEIRA MAGISTÉRIO 7,65 3 10,65 

2º NATALY CAROLAINE ROCHA MAGISTÉRIO 7,43 3 10,43 

      



 

Rua Juventino F. de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul – SC - CEP 89533-000  
Fone/Fax (49) 3253-1200 - E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br 

 
 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
1º MARCELE FELIPE PINHEIRO TÉCNICO ENFERMAGEM  5,93 3 8,93 

 

 
ENSINO MÉDIO 

      Classific. NOME CURSO RE RF NF 

1º MARIELLA FERREIRA OLIVIERA ENSINO MÉDIO 9,00 3 12,00 

2º 
ISABELY GONÇALVES LUNELLI 
DE CAMPOS ENSINO MÉDIO 8,93 3 11,93 

3º 
THAINARA APARECIDA 
PERRONI PEREIRA ENSINO MÉDIO 8,89 3 11,89 

4º 
LETICIA HELOISE DOS SANTOS 
BARBOSA ENSINO MÉDIO 8,58 3 11,58 

5º NIKELY STANKE DOS SANTOS ENSINO MÉDIO 8,43 3 11,43 

6º JOÃO VICTOR DE SOUZA ENSINO MÉDIO 8,43 3 11,43 

7º 
JULIA NATALY SILVEIRA DA 
CUNHA ENSINO MÉDIO 8,40 3 11,40 

8º ÉRICA DO PRADO RIBEIRO ENSINO MÉDIO 9,30 2 11,30 

9º JANAINA SILVA ANTUNES ENSINO MÉDIO 8,18 3 11,18 

10º 
JOSÉ VITOR CARDOSO DE 
SOUZA ENSINO MÉDIO 8,13 3 11,13 

11º KARINA SILVA ENSINO MÉDIO 8,97 2 10,97 

12º NATALY MOREIRA ENSINO MÉDIO 7,89 3 10,89 

13º 
GABRIELLY GONÇALVES 
LUNELLI DE CAMPOS ENSINO MÉDIO 7,85 3 10,85 

14º 
JOÃO FELLIPE SANTOS 
PACHER ENSINO MÉDIO 7,85 3 10,85 

15º GISELE NEVES AMARAL ENSINO MÉDIO 7,84 3 10,84 

16º 
LUCAS GABRIEL DOS SANTOS 
VOIGT ENSINO MÉDIO 7,83 3 10,83 

17º 
ANI RECIELLI PINHEIRO DE 
MORAES ENSINO MÉDIO 7,76 3 10,76 

18º SABRINA DA ROSA WOLFF ENSINO MÉDIO 7,75 3 10,75 

19º KAUANA ANTUNES SILVA ENSINO MÉDIO 7,72 3 10,72 

20º 
NATALIA RA´SSA GOMES DOS 
SANTOS ENSINO MÉDIO 7,70 3 10,70 

21º EDILAINE LEITE DE PAULA ENSINO MÉDIO 7,54 3 10,54 

22º 
BRENDA NATIELLE DE 
OLIVEIRA ENSINO MÉDIO 7,51 3 10,51 

23º NAELI FERREIRA PEREIRA ENSINO MÉDIO 7,47 3 10,47 

24º ROBERTA COELHO TELLES ENSINO MÉDIO 9,46 1 10,46 

25º KARIN FONGARO FERREIRA ENSINO MÉDIO 8,40 2 10,40 

26º 
LUIZ FABIANO BENTO DE 
ABREU ENSINO MÉDIO 7,40 3 10,40 

27º MARIELLE CARNEIRO ENSINO MÉDIO 7,38 3 10,38 

28º SHAYANE SILVEIRA MOREIRA ENSINO MÉDIO 7,37 3 10,37 

29º 
ELIZANDRA BIANCA 
FERNANDES GONÇALVES ENSINO MÉDIO 7,31 3 10,31 

30º FRANCIELE PEREIRA DOS ENSINO MÉDIO 7,29 3 10,29 



 

Rua Juventino F. de Moraes, 19 – São Cristóvão do Sul – SC - CEP 89533-000  
Fone/Fax (49) 3253-1200 - E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br 

 
 
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura de São Cristóvão do Sul 

 
SANTOS 

31º VICTORIA DA SILVA DE SOUZA ENSINO MÉDIO 7,24 3 10,24 

32º BRUNO PATRÍCIO DE OLIVIERA ENSINO MÉDIO 7,23 3 10,23 

33º 
JOÃO AUGUSTO BASTOS DOS 
SANTOS ENSINO MÉDIO 7,22 3 10,22 

34º HELTON MACIEL FREITAS ENSINO MÉDIO 8,10 2 10,10 

35º HELLEN JESUS GOULART ENSINO MÉDIO 7,07 3 10,07 

36º HIAGO MIRANDA ENSINO MÉDIO 6,83 3 9,83 

37º KETLIN IMAROE DE LIMA ENSINO MÉDIO 6,82 3 9,82 

38º 
SUELLEN PEREIRA DOS 
SANTOS ENSINO MÉDIO 6,79 3 9,79 

39º AYRON KAUE BLIND DE SOUZA ENSINO MÉDIO 7,73 2 9,73 

40º CAMILLE CASSUL FRANCIOSI ENSINO MÉDIO 6,73 3 9,73 

41º KAMILLY DOS SANTOS LIMA ENSINO MÉDIO 6,66 3 9,66 

42º IZA PEREIRAQ MENDES ENSINO MÉDIO 6,56 3 9,56 

43º ERICK DAS NEVES COELHO ENSINO MÉDIO 6,53 3 9,53 

44º LILIANA ALVES DE FARIA ENSINO MÉDIO 6,10 3 9,10 

45º GUSTAVO PADILHA DE MELLO ENSINO MÉDIO 6,95 2 8,95 

46º 
WILYAM SANTOS DOS 
PRAZERES ENSINO MÉDIO 7,40 1 8,40 

47º ALEX BORGES MEHRET ENSINO MÉDIO 4,51 3 7,51 

 


